
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 10/10/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 07 agosto 2008, n. 494
 
Legge regionale n. 17/2000, art. 4 - Programma regionale per la tutela dell’ambiente– Deliberazione di
Giunta regionale n.1641/2007. Asse 6 - linea di intervento a regia regionale 9f “Sostegno alle attività di
valutazione di impatto ambientale e di valutazione ambientale strategica” - Determinazioni del Dirigente
Settore Ecologia nn. 110/2008; 183/2008; 287/2008; 340/2008; 404/2008 – Pubblicazione esito della
selezione di sei esperti.
 
 
L’anno 2008, addì 7 del mese di agosto in Modugno, presso la sede dell’Assessorato all’Ecologia, il
Dirigente del Settore Ecologia Ing. Antonello Antonicelli, a seguito di istruttoria operata dal Settore
Ecologia, ha adottato il seguente provvedimento:
 
 
Vista la deliberazione di Giunta regionale n. 1440/2003, con la quale è stato approvato il programma
regionale per la tutela dell’ambiente, a valere sulle risorse trasferite dallo Stato alla Regione in
attuazione del D.lgs. n. 112/1998, per gli aspetti concernenti la materia “ambiente”, successivamente
aggiornato ed integrato con le deliberazioni nn. 1963/2004, 1087/2005, 801/2006, 1193/2006, 539/2007
e n. 1641/2007.
 
Visto, in particolare, l’Asse 9 “Adeguamento della struttura regionale e della comunicazione istituzionale”
– linea di intervento 9f “Sostegno alle attività di valutazione di impatto ambientale e di valutazione
ambientale strategica” del programma di azioni approvato con le citate deliberazioni, che prevede lo
sviluppo di un nuovo progetto di assistenza tecnica sulle specifiche tematiche della VIA e della VAS,
attraverso la selezione di esperti junior da contrattualizzare in forma coordinata e continuativa o di
prestazione professionale (in caso di soggetti titolari di partita Iva) ;
 
Vista la Determinazione del Dirigente Settore Ecologia 12 febbraio 2008, n. 110, pubblicata sul B.U.R.P.
n. 46 del 20.03.2008, con la quale si è provveduto ad approvare l’avviso pubblico per la selezione di n. 6
unità da impegnare nell’anno 2008, nell’ambito del progetto “Sostegno alle attività di valutazione di
impatto ambientale e di valutazione ambientale strategica” – Asse 6 - linea di intervento a regia
regionale 9f – Assessorato all’Ecologia della Regione Puglia, disponendo la pubblicazione dello stesso
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito web della Regione;
 
Vista la successiva Determinazione di rettifica del 25 marzo 2008, n. 183, con la quale è stata rettificata
la Determinazione del Dirigente Settore Ecologia 12 febbraio 2008, n. 110;
 
Vista la successiva Determinazione di rettifica del 4 giugno 2008, n. 340, con la quale sono state
rettificate le precedenti Determinazioni nn. 110 del 12 febbraio 2008 e 183 del 25 marzo 2008;

1



 
Vista la Determinazione n.287 del 11 maggio 2008 con la quale si nominava la Commissione interna
esaminatrice per la selezione delle candidature pervenute,
 
Vista la Determinazione n.404 del 27 giugno 2008 con la quale si è provveduto alla sostituzione di un
membro della Commissione per la selezione delle candidature;
 
Considerato che con la citata Determinazione del Dirigente Settore Ecologia 12 febbraio 2008, n. 110, si
è provveduto ad impegnare la somma di euro 228.000,00 sul capitolo di spesa 611067 – residui di
stanziamento 2007 – quale costo per il “Sostegno alla attività di V.I.A. e di V.A.S.” per il periodo di dodici
mesi in attuazione della linea di intervento 9f del programma di azione per l’ambiente di cui alla DGR
n.1641/2007;
 
Visti i n. 5 verbali della Commissione esaminatrice contenenti gli esiti delle operazioni di selezione
compiuti;
 
Preso atto che sono pervenute n. 169 istanze a seguito dell’avviso di cui alla determinazione del
Dirigente Settore Ecologia 12 febbraio 2008, n. 110, protocollate tutte in data 06 giugno 2008 al n. 8263,
di cui n 7 escluse dalle successive procedure di valutazione;
 
Viste in particolare le risultanze finali, in relazione al confronto curriculare preliminare di cui al verbale n.
4 nonché in relazione ai colloqui motivazionali tenutisi in data 05 agosto 2008, nel verbale n. 5, a cui è
pervenuta la Commissione esaminatrice, con la selezione di n. 6 candidati;
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01 e s. m. e i.
 
Il presente provvedimento non comporta adempimenti contabili
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE ECOLOGIA
 
sulla base delle predette risultanze istruttorie;
 
- Vista la L.R. 4 febbraio 1997 n. 7;
 
- Vista la deliberazione di G.R. n. 3261 del 28.7.98 con le quali sono state emanate direttive per la
separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- Viste le direttive impartite dal Presidente della G.R. con nota n. 01/007189/1-5 del 31.7.1998;
 
DETERMINA
 
- Di fare propri i n. 5 verbali della Commissione esaminatrice contenenti gli esiti delle operazioni di
selezione compiuti ed in particolare delle graduatorie finali di cui ai verbali n. 4 nonché gli esiti dei
colloqui motivazionali tenutisi in data 05 agosto 2008 e il relativo verbale definitivo n. 5;
 
- di selezionare per l’ambito esperti junior con specifiche competenze di carattere tecnico scientifico i
seguenti quattro candidati:CORVACE FRANCESCO, LAGHEZZA ELENA, SCORRANO SERENA e
ANGELINI GIUSEPPE;

2



 
- di selezionare per l’ambito esperti junior in materie giuridico-legali, i seguenti due candidati:BARBIERI
GIORGIA e BUCCIERO AMBRA VITTORIA;
 
- di selezionare inoltre, nel caso di eventuale indisponibilità dei candidati prescelti, il dott. Pellecchia
Andrea per l’ambito concernente gli aspetti giuridico-legali e l’ing. Sollitto Donato per l’ambito
concernente gli aspetti tecnici;
 
- di provvedere a sottoscrivere con i soggetti interessati le relative Convenzioni, il cui Schema è stato
approvato con Determinazione del Dirigente Settore Ecologia n. 340 del 04.06.2008;
 
- di pubblicare il presente provvedimento sul B.U.R.P.;
 
- di notificare il presente provvedimento ai Sigg.ri CORVACE FRANCESCO, LAGHEZZA ELENA,
SCORRANO SERENA, BARBIERI GIORGIA, BUCCIERO AMBRA VITTORIA e ANGELINI GIUSEPPE;
 
- di notificare il presente provvedimento, nel caso di eventuale indisponibilità dei candidati prescelti, ai
sigg. Pellecchia Andrea e Sollitto Donato;
- di trasmettere, in originale, il presente provvedimento al Settore Segreteria della Giunta regionale.
 
IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
Sig.ra C. Mafrica
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECOLOGIA ing. Antonello Antonicelli

3


